

単 価 合 意 書

令和 6 年 8 月 19 日に契約した R6・7 花立橋耐震補強工事 における契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者間電子署名の上、各自 1 通を保有する。

令和 6 年 8 月 26 日

発注者	住所	新潟県新潟市中央区南笹口 2 丁目 1 番 6 5 号
	氏名	分任支出負担行為担当官
		北陸地方整備局 新潟国道事務所長 大谷 江二
受注者	住所	新潟県東蒲原郡阿賀町九島 1 2 7 0 番地
	氏名	株式会社 巴山組
		代表取締役社長 猪俣 茂

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事		式	1		68,349,920	
排水構造物工		式	1		237,623	
側溝工		式	1		148,002	
プレキャストU型側溝	BF-I-B600-L2000	m	17	8,706	148,002	
防草コンクリート		式	1		89,621	
張りコンクリート	18-8-40BB W/C≦65% t=10cm コンクリート夜間割増無	m2	31	2,891	89,621	
軽量盛土工		式	1		40,625,187	
作業土工		式	1		696,935	
床掘り	土砂	式	1		309,440	
埋戻し	土砂	式	1		34,450	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		335,750	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		17,295	
軽量盛土工		式	1		39,928,252	
軽量盛土	EPS	m3	801	33,929	27,177,129	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート床版 (中間)	24-12-40BB W/C≦55% t=15cm	m2	164	5,492	900,688	
モルタル床版 (上部)	高流動モルタル 圧縮強度:18N/mm2以上, フロー値:300mm以上	m3	54	112,826	6,092,604	
鉄筋金網	SD295 D13 150×150	t	2.38	148,192	352,696	
軽量残存型枠	H150 t=40mm	m	31	6,173	191,363	
壁面材	着脱式軽量壁面材	m2	153	26,592	4,068,576	
裏込碎石	単粒度碎石4号	m3	20	9,582	191,640	
排水管有孔管	高密度ポリエチレン管 シングル φ100mm	m	14	920	12,880	
削孔	φ300mm H=580mm	箇所	4	55,849	223,396	
足場	枠組足場	式	1		717,280	
石・ブロック積(張)工		式	1		926,623	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		926,623	
現場打基礎コンクリート	18-8-40BB W/C≦60% 底幅52cm 高さ30cm	m	10	7,687	76,870	
コンクリート(間知)ブロック積	18-8-40BB W/C≦60%	m2	29	22,938	665,202	
胴込・裏込材(碎石)	RC-40	m3	14	8,111	113,554	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
目地板	瀝青繊維質目地板t=20	m2	3	4,916	14,748	
現場打天端コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%	m3	1	56,249	56,249	
橋脚巻立て工		式	1		12,993,469	
作業土工		式	1		1,433,013	
床掘り	土砂 5m以下	式	1		132,443	
床掘り	土砂 5m超20m以下	式	1		46,360	
埋戻し	土砂	式	1		525,900	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		72,270	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		656,040	
橋脚コンクリート巻立て工		式	1		11,560,456	
コンクリート削孔	φ 23mm L=140 アンカー材無	箇所	227	2,682	608,814	
コンクリート削孔	φ 45mm L=710 アンカー材無	箇所	24	4,256	102,144	
コンクリート削孔	φ 61mm L=1030 アンカー材無	箇所	38	18,910	718,580	
下地処理		m2	232	1,971	457,272	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート	24-12-40BB W/C≦55% 養生費有 コンクリート夜間割増無	m3	74	32,902	2,434,748	
鉄筋	SD345 D13	t	0.12	158,011	18,961	
鉄筋	SD345 D16～25	t	6.74	156,102	1,052,127	
鉄筋	SD345 D35	t	3.4	172,467	586,387	
鉄筋	SD345 D51	t	10.07	194,559	1,959,209	
フラア溶接	D22+D22	箇所	208	795.5	165,464	
型枠	一般型枠	式	1		2,342,520	
足場		式	1		1,114,230	
構造物撤去工		式	1		256,367	
構造物取壊し工		式	1		136,728	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	18	7,596	136,728	
運搬処理工		式	1		119,639	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	17	3,683	62,611	
殻運搬	二次製品(鉄筋)	m3	1	3,683	3,683	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	17	2,777	47,209	
殻処分	二次製品(鉄筋)	m3	1	6,136	6,136	
仮設工		式	1		13,310,651	
土留・仮締切工		式	1		12,995,731	
鋼矢板	Ⅲ型 平均鋼矢板長さ 8.5m 鋼矢板打込長さ 7.7m 平均鋼矢板引抜長さ 7.7m	式	1		3,961,188	
切梁・腹起し		式	1		1,765,191	
梁コンクリート	18-8-40BB W/C≦65%	式	1		119,316	
大型土のう	大型土のう H=1.08m W=1.1m	式	1		685,083	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		24,090	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		765,380	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		12,683	
締切盛土	4.0m以上	式	1		2,839,320	
締切盛土撤去		式	1		2,823,480	
交通管理工		式	1		314,920	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員		式	1		314,920	
直接工事費		式	1		68,349,920	
共通仮設費		式	1		12,860,602	
共通仮設費		式	1		5,800,088	
運搬費		式	1		940,291	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		429,667	
仮設材運搬費		式	1		510,624	
技術管理費		式	1		4,149,746	
鉄筋探査	RCレーダー	式	1		4,015,920	
水セメント比測定費	W/Cミータ	式	1		80,368	
道路施設基本データ作成費		式	1		53,458	
現場環境改善費（率計上）		式	1		710,051	
共通仮設費（率計上）		式	1		7,060,514	
純工事費		式	1		81,210,522	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		25,661,869	
工事原価		式	1		106,872,391	
一般管理費等		式	1		17,927,609	
工事価格		式	1		124,800,000	
消費税相当額		式	1		12,480,000	
工事費計		式	1		137,280,000	